ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:                 /UBND-KGVX
V/v báo cáo tổng kết thực hiện

Quyết định số 46/2017/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày        tháng 01 năm 2026

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

Thực hiện Công văn số 456/BKHCN-TĐC ngày 26/01/2026 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về việc báo cáo tổng kết thực hiện Quyết định số

46/2017/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về hàng rào kỹ thuật trong thương

mại giai đoạn 2018-2025 (văn bản gửi kèm theo), UBND tỉnh giao Sở Khoa học

và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan:

1. Tổng hợp, báo cáo tổng kết tình hình triển khai thực hiện Quyết định số

46/2017/QĐ-TTg giai đoạn 2018–2025 trên địa bàn tỉnh, trong đó tập trung làm

rõ: Kết quả đạt được; các mô hình/cách làm hiệu quả; khó khăn, vướng mắc (cơ

chế phối hợp, nhân lực, kinh phí, quy trình …) và các vấn đề phát sinh cần điều

chỉnh để đáp ứng yêu cầu thực tiễn (mẫu báo cáo gửi kèm Phụ lục II Công văn

số 456/BKHCN-TĐC).

2. Đề xuất, kiến nghị các nội dung cần sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế

trong Quyết định số 46/2017/QĐ-TTg (nếu có), bảo đảm phù hợp với chức

năng, nhiệm vụ của cơ quan/địa phương và yêu cầu tăng cường hiệu quả công

tác hàng rào kỹ thuật trong thương mại trong thời gian tới.

Nhận được Công văn này, Sở Khoa học và Công nghệ triển khai

thực hiện; báo cáo gửi về Bộ Khoa học và Công nghệ trước ngày 04/02/2026;

đồng thời, báo cáo UBND tỉnh để theo dõi./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh (đ/c Thảo);

- CVP, các PCVP UBND tỉnh (Đ/c Khánh);

- Các Phòng, TT: TH, HCQT, PV HCC tỉnh,

CN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Ng-05b).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Như Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T16:08:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Trường<truongnv@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T17:46:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Cao Như Khánh<khanhcn@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T21:29:36+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T21:29:43+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-27T21:30:42+0700
	Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!